Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Ясеновская средняя общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

Приказ

 23  марта   2020 года                                                                          № 112

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского района № 392 от 16.03.2020 «О введении в действие Постановления Губернатора Белгородской области от 13 марта 2020 года №20 «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Белгородской области», в целях усиления мер по недопущению распространения заболеваемости среди населения, предупреждения завоза и распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в Ровеньском районе, в том числе в МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа »
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ (приложение 1).
2. Перевести обучающихся МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» на дистанционное освоение образовательных программ в период с 01.04.2020 года по 12.04.2020 года.
3. Акимовой Н.Ф. заместителю директора:
3.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по использованию электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате в срок до 25.03.2020.
3.2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.
3.3. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на дистанционное обучение в период с 01.04.2020 года по 12.04.2020 года.
4.2. Выявить путем анкетирования родителей возможность обучающихся для перехода на дистанционное обучение.
4.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости.
4.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.
5. Стрельцовой Я.Н. педагогу-психологу школы, выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые не имеют необходимой техники для возможности учиться дистанционно.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ясеновская средняя
общеобразовательная школа» 				Киселёв Э.Н.